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(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Hr. Helge Adam Møller sagde, at nu var tal- 

let forhøjet fra 100 til 200 fra lejrene. Hvis det 
havde været så vel, ville jeg ikke have taget te- 
maet op her i dag, men det er jo, præcis som 
hr. Arne Melchior lige beskrev, inklusive fami- 
lier, og det vil sige, at det er forhøjet fra 25 til 
50 fanger med deres familier. 

Hr. Helge Adam Møller har helt ret i, at det 
indgik i L 41, i Jugoslaviensloven. Men hvis 
han nu havde hørt efter, hvad jeg sagde! Jeg 
sagde, at Socialdemokratiet accepterede, at vi i 
første omgang tog det under den kvote, der var 
afsat til L 41, og det gjorde vi, fordi ministeren 
oplyste over for os, at det var den hurtigste må- 
de at få formaliteterne i orden på. 

Men vi gjorde det også med en tilføjelse -  og 
jeg erkender, at på det møde var hr. Helge 
Adam Møller ikke til stede -  at det kun var et 
første skridt. Det var simpelt hen, fordi lovfor- 
slaget var fremsat og dermed bevillingerne. 
Men vi bad om, at yderligere formaliteter hur- 
tigst muligt blev bragt i orden, så vi kunne tage 
vores rimelige andel. 

Dette problem skal ikke løses af Danmark, 
det skal løses af de vesteuropæiske lande -  i 
øvrigt er der en række andre lande uden for 
Europa -  og det skal løses af landene i fælles- 
skab. Men vi kan ikke påstå, at vi tager hver- 
ken en rimelig eller anstændig del, hvis vi tager 
50 af disse krigsfanger, som ikke kommer ud af 
lejrene, hvis der ikke står lande parat til at tage 
imod dem. 

(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF): 
Først til fru Elisabeth Arnold: Jo, jeg er da 

godt klar over, at en af årsagerne til, at det er 
en langt mindre procentdel, der i dag opnår 
asyl, end det var for nogle år siden, er den po- 
sitive udvikling i nogle lande, men det kan 
langtfra forklare det hele. 

For ganske mange af dem, der oprindelig er 
søgt til Danmark fra det gamle Østeuropa for 
at søge asyl, er det vel en naturlig ting -  eller 
det burde efter min mening være det -  hvis der 
sker en udvikling til demokrati og til demokra- 
tiske valg, at ansøgerne så selv afbryder deres 
sagsbehandling og tager tilbage til det land, de 
kommer fra, fordi hele grundlaget så er faldet 

væk. De behøver jo ikke at vente ekstra et 
halvt år på, at sagen er gået igennem de danske 
myndigheder. Det forklarer en lille del, men 
efter min mening slet ikke det hele. 

Så til hr. Arne Melchior og sådan set også til 
fru Dorte Bennedsen, som begge to er inde på 
disse 100 frigivne krigsfanger, som nu er blevet 
til 200. Så er spørgsmålet, om det er 100 eller 
200 krigsfanger eller det er 100 eller 200 inklu- 
sive deres pårørende. 

Her vil jeg gerne læse op. Det var den 24. 
november, vi vedtog loven, og Retsudvalget 
skrev sin betænkning den 17. november. Der 
står på side 1 klart og tydeligt, at flertallet -  og 
det omfatter både hr. Arne Melchiors og fru 
Dorte Bennedsens parti -  fremhæver, at lov- 
forslaget kan omfatte personer, der frigives 
som krigsfanger, og at Danmark over for 
UNHCR allerede har tilkendegivet -  og så 
kommer det: ». . .  at man i første omgang er 
rede til at modtage 100 personer... heri inklu- 
deret eventuelle pårørende til de pågælden- 
de.« 

Det står altså klart og tydeligt i betænknin- 
gen, som hr. Arne Melchiors egen partifælle 
har skrevet under, som fru Dorte Bennedsens 
selv har skrevet under, og som vi stemte om for 
2 uger siden, at det var inkluderet pårørende. 
Det er altså det antal, justitsministeren nu har 
hævet til det dobbelte. Det kan da godt ske, at 
det tal skal være et andet. Jeg synes bare, det er 
lidt underligt, at man for 14 dage siden har 
stemt for det -  forhåbentlig fuldt vidende om, 
hvad det var, man stemte for -  og så nu vold- 
somt anklager en justitsminister for at have 
hævet tallet til det dobbelte af det, man selv 
stemte for. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Vi kan da godt bruge timer på at diskutere, 

om tallet er 50 eller 100 eller 200, og om deres 
familier skal med. Men det er ikke det, denne 
debat drejer sig om, vil jeg allerede sige på nu- 
værende tidspunkt. Det, som Fremskridtspar- 
tiet har ønsket med denne debat, er, hvordan 
Folketinget med justitsministeren i spidsen vil 
forholde sig til, at tallet -  og justitsministeren 
har selv lige givet det -  nu er på 14.000, der 
søger opholdstilladelse i Danmark. Det er det, 
det drejer sig om. 


